
第八回郭沫若学会国際シンポジウム 

——郭沫若岡山留学百十周年記念大会—— 

 

郭沫若研究会会員の皆さん： 

 

会報ですでに予告いたしましたが、日本郭沫若研究会と国際郭沫若学会による共同

開催の「郭沫若学会国際シンポジウム」は、岡山大学の後援をいただき、本年 11 月に

開催する運びとなりました。ここにご案内申し上げます。 

 

期日：2025 年 11 月 2日（日）～4日（火） 

 

11 月２日（日）  

AM、歓迎交流会（海外、国内の学者が顔合わせ） 

PM、「学術シンポジウム」 

開催場所：岡山大学津島キャンパス文法経講義棟 10 番教室 

夜、歓迎レセプション 

開催場所：荒手茶寮 

 

11 月３日（月） 

AM、「学術シンポジウム」 

PM、市内訪問 

訪問場所：第六高等学校記念館、後楽園 

 

 



11 月 4 日（火） 

市民公開講座「郭沫若と岡山―日中文化交流の礎―」 

開催場所：鹿田キャンパス J -Hall 

 

  海外の研究者も多数参加する予定です。日本郭沫若研究会の会員の皆さんに奮って

ご参加いただきたく存じます。研究発表をされなくてもご参加いただき、内外の学者

と意見交換、交流を行っていただきたく存じます。 

 

出欠：7月 1日まで、藤田 rfujita@kokushikan.ac.jp までご連絡ください。 

論文 or 発表概要提出：9月 15 日まで、藤田まで送信してください。 

                 （論文集を作成します） 


